7 o
Q/////)%&/%a K/ﬂ/é LZ/JM%&M%//M e s %ﬂ%ﬂyé'

Direzione Generale per la vigilanza sulle Autorita portuali, le infrastrutture portuali
ed il trasporto marittimo e per vie dacqua interne

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l'articolo 15 della legge 28 gennaio 1994, n.84;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, e successive modifiche, recante norme
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni;

VISTA la circolare n. 24137 del 7 settembre 2016, con cui sono state fornite direttive ai
fini della ricostituzione e della durata delle commissioni consultive;

VISTA la nota dell’Autorita di Sistema Portuale dello Stretto inviata in data 26 gennaio
2021 prot. n. 0874 con cui sono state trasmesse le designazioni dei rappresentanti delle
categorie imprenditoriali e le designazioni delle 00.SS. di categoria nella commissione
consultiva locale del porto di Reggio Calabria e Villa San Giovanni;

VERIFICATA la regolarita formale delle procedure di designazione;

RITENUTO di procedere alla costituzione della Commissione, salva la successiva
integrazione con i componenti non ancora designati,

DECRETA

Art. 1 — La commissione consultiva per il porto di Reggio Calabria e Villa San Giovanni &
ricostituita con i seguenti componenti:

Presidente:
Il Presidente dell” Autorita di Sistema Portuale dello Stretto

Rappresentante della categoria degli armatori:
Rocco Calabro

Rappresentante della categoria degli industriali:
Daniele Diano

Rappresentante della categoria degli spedizionieri:
Fabio Castellano

Rappresentante della categoria degli agenti e raccomandatari marittimi:
Giorgio Calarco

Rappresentanti dei lavoratori delle imprese che operano in porto:

Domenico Lagana, Angelo Scopelliti, Antonio Sigilli, Fabio Antonio Bellantone, Domenico
Lombardo, Giuseppe Rizzo — in caso di impedimento sostituiti da Salvatore Larocca,
Antonino Costantino, Demetrio Casciano, Luigi Condello, Angelo Macri, Gianpiero
Viglialoro.

Art. 2- La commissione ha compiti consultivi in ordine al rilascio, alla sospensione o alla
revoca della autorizzazione ex art. 17 della legge n. 84/94, nonché in ordine all’organizzazione
del lavoro in porto, agli organici delle imprese, all’avviamento della manodopera e alla
formazione professionale dei lavoratori.



Y >V
J/é%'d/é/m (é/% gy’/&/ﬂd//&é&/ﬁﬂéﬁ o dbs g/@(ryzw%&

Direzione Generafe per la vigilanza sulle Autorita portual, le infrastrutture portuali
ed il trasporto marittimo e per vie d acqua interne

IL DIRETTORE GENERALE

Il funzionamento della commissione e disciplinato dall’Autorita di sistema portuale con proprio
regolamento.
La partecipazione alla commissione & gratuita, non essendo previsti dalla legge né gettoni di
presenza né rimborsi spese.
La commissione consultiva ha la durata di quattro anni a decorrere dalla data del presente
decreto.

IL DIRETTORE GENERALE
d.ssa Maria Teresa DI MATTEO

Firmato digitalmente

02 FEB. 2021



